Совет

сельского поселения «Помоздино»

	«Помöсдiн»

сикт

овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

27 марта 2023 г.
                                                                                           № V-11/66
с. Помоздино, Усть-Куломский р-н, Республика Коми

Помöсдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика

О принятии от муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» полномочий по созданию и содержанию мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Помоздино» р е ш и л:

1. Принять с 01 января 2023 года от муниципального образования  муниципального района «Усть-Куломский» полномочия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – полномочие).

2. Администрация сельского поселения «Помоздино» и должностные лица администрации несут ответственность за осуществление полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены материальными и финансовыми средствами.

3. Объем межбюджетных трансфертов, предусматриваемых бюджету муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, определяется в соответствии с правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, утвержденными постановлением администрации МР «Усть-Куломский» от 31.10.2022 № 1421 «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов».
4. Межбюджетные трансферты, предусматриваемые в бюджете муниципального образования МР «Усть-Куломский» на осуществление администрацией сельского поселения «Помоздино» полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, зачисляются в установленном для исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения «Помоздино» порядке на счет бюджета муниципального образования сельского поселения «Помоздино».

5. Межбюджетные трансферты, предусматриваемые бюджету муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на осуществление администрацией сельского поселения «Помоздино» полномочий, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

6. В случаях использования межбюджетных трансфертов, предусмотренных бюджету муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на осуществление администрацией  сельского поселения полномочий, не по целевому назначению, также в случаях их не использования в установленные сроки, указанные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» в соответствии с бюджетным законодательством.

7. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов, предусматриваемых бюджету муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на осуществление администрацией сельского поселения полномочий, осуществляется финансовым органом администрации сельского поселения «Помоздино».

8. Контроль за реализацией администрацией сельского поселения «Помоздино» переданных полномочий осуществляется администрацией муниципального района «Усть-Куломский», которая:

1) запрашивает у администрации сельского поселения «Помоздино» необходимые документы и другую информацию по реализации полномочий;

2) проводит проверки реализации администрацией сельского поселения «Помоздино» полномочий, по результатам которых вносят предложения по оперативному устранению выявленных нарушений.

9. Полномочия принимаются администрацией сельского поселения «Помоздино» на срок с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Помоздино», но не ранее 01 января 2023 года.

Глава поселения                                                                                        А.Е. Уляшев